

Częstochowa, dnia *18* maja 2016 roku

*Wykonawcy, biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia sektorowego  
prowadzonego w trybie przetargu  
nieograniczonego na zakup i dostawę oleju  
napędowego*

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2015 r., poz. 2164 z późniejszymi zmianami), Zamawiający – Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, informuje, iż w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (sektorowego) prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **zakup i dostawę oleju napędowego**, w dniu 10 maja 2016 r., wpłynęło następujące zapytanie do treści SIWZ:

1. W § 1 ust. 1 projektu umowy wskazane jest że zamawiającym jest MPK w Częstochowie, jednocześnie umowa wskazuje że dostawy będą odbywać się również na rzecz SP ZOZ Stacja Pogotowia. Takie zapisy powodują wątpliwości kto jest stroną umowy i czy dostawy będą fakturowane też na SP ZOZ Stacja Pogotowia. Prosimy o potwierdzenie, że kupującym i odbierającym paliwa będzie wyłącznie MPK w Częstochowie i wyłącznie na ten podmiot będą wystawiane faktury vat za paliwo.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, iż kupującym i odbierającym paliwa będzie wyłącznie MPK w Częstochowie Sp. z o. o. i wyłącznie na ten podmiot będą wystawiane faktury VAT za dostarczone paliwo.

2. Wnosimy o uściślenie zapisu § 2 ust. 2 Projektu umowy w taki sposób, że zamówienia składane będą od poniedziałku do piątku dni robocze z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz, że zamówienie złożone po godz. 11:00 traktowane będzie jako zamówienie złożone następnego dnia roboczego.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje § 2 ust. 2 wzoru umowy, nadając mu nowe brzmienie: „Termin dostawy i jej zakres będzie każdorazowo wyznaczał Zamawiający, informując o nim Wykonawcę faksem, co najmniej **na 2-dni** przed wyznaczonym terminem, wskazując jednocześnie, jeśli żąda dostawy paliwa „o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych”. Zamówienie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym składane będzie od poniedziałku do piątku w dni robocze z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby rozliczenie ilości dostaw i fakturowanie następowało zgodnie ze wskazaniem legalizowanego licznika zainstalowanego na autocysternie w temperaturze referencyjnej (15°C)? Przepływomierze zainstalowane w naszych cysternach, posiadające funkcje kompensacji do temperatury referencyjnej, wyposażone są w czujnik gęstości i temperatury, zatem podają rzeczywistą ilość paliwa w temp. 15 st. C.

4. W związku z tym, że cena producenta (PKN ORLEN S.A., LOTOS S.A.) podawana jest w zł/1000 litrów (zł/m<sup>3</sup>), jak również rozliczenie sprzedaży na rynku krajowym odbywa się w jednostce zł/m<sup>3</sup> czy dopuszczają Państwo możliwość przyjęcia takiego systemu ustalania ceny?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. Prosimy o odstąpienie z wymogu realizowania przez Wykonawcę dostaw paliwa autocysterną przeznaczoną tylko i wyłącznie do przewozu oleju napędowego lub czyszczonej po innych produktach naftowych przed napełnieniem olejem napędowym. Przeznaczenie autocysterny do realizacji dostaw tylko dla jednego odbiorcy, w związku z zakazem używania autocysterny do przewozu innych rodzajów produktów, co jest powszechnie stosowane, jest warunkiem, z punktu widzenia ekonomicznego, nieopłacalnym i spowoduje brak zainteresowania udziałem w przetargu potencjalnych oferentów. Wykonawca daje rękojmię, że cysterny posiadają odpowiednie wymagania techniczne zgodnie z przepisami ADR, a dostarczone paliwo spełnia wszystkie wymagania jakościowe zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1058).

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy płatności określoną w 3 ust. 4 umowy w taki sposób aby termin liczony był od daty dostawy lub od daty wystawienia prawidłowej faktury Vat, wskutek czego strony unikną nieporozumień dotyczących terminowości wpłat?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

7. Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej, w której umieszczone są zawory wlewowe i spustowe, będzie wystarczające na spełnienie wymogu zamawiającego o którym mowa w § 2 ust 7 umowy? Zawory załadunkowe i rozładunkowe przy autocysternach nie są przystosowane do dokonywania ich plombowania. Zostało to przewidziane właśnie na skrzyni załadunkowo-rozładunkowej cysterny.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaplombowanie skrzyni załadunkowo - rozładunkowej, w której umieszczone są zawory wlewowe i spustowe, autocysterny.

8. W § 5 ust 3 Projektu umowy wskazana jest rażąco wygórowana kara umowna w wysokości 1 000 000 zł za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, przy czym zgodnie z § 8 ust. 2 pkt 4 jedną z przyczyn odstąpienia może być rażące naruszenie przez Wykonawcę obowiązków wynikających z umowy. Pojęcie rażącego naruszenia obowiązków jest niedookreślone i może być szeroko interpretowane. Wnosimy o zmniejszenie kary oraz o doprecyzowanie w przypadku jakich rażących naruszeń Wykonawca może zostać obciążony powyższą karą.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, dotyczące wysokości kary umownej. § 8 ust 2 pkt 4 wzoru umowy precyzuje przypadki jakie będą uznawane przez Zamawiającego za rażące naruszenie obowiązków Wykonawcy.

9. W świetle zapisu § 9 ust. 1 może powstać wątpliwość czy Wykonawca może korzystać z zasobów innych podmiotów np. zewnętrznych usług transportowych. Wprawdzie z Rozdz. IV ust. 2 pkt 5 SIWZ wynika że Zamawiający dopuszcza korzystanie z zasobów innych podmiotów ale w świetle zapisu § 9 ust. 1 jednak prosimy o jednoznaczne potwierdzenie.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza korzystanie z zasobów innych podmiotów (na podstawie art. 26 ust 2b *ustawy PZP*), jeżeli wykonawca planuje korzystanie z zasobów innych podmiotów. § 9 ust. 1 wzoru umowy odnosi się do przedmiotu zamówienia, czyli do zakupu oleju napędowego, a nie jego transportu.

10. Czy Zamawiający prowadzi obrót paliwami ciekłymi z zagranicą i posiada stosowną koncesję?

**Odpowiedź:** Zamawiający prowadzi obrót paliwami ciekłymi, zgodnie z posiadaną koncesją na obrót paliwami ciekłymi, wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (OPC/17655/W/OKA/2007/PS z dnia 12.02.2007 r., na okres od 15 lutego 2007 r. do 15 lutego 2017 r.). Zamawiający nie prowadzi obrotu paliwami ciekłymi z zagranicą.

11. § 4 ust. 7 projektu umowy – zgodnie z tym zapisem Wykonawca powinien złożyć kaucję gwarancyjną o której mowa w art. 105 b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. W interesie Zamawiającego jest, aby Wykonawca złożył kaucję gwarancyjną w Urzędzie Skarbowym w wysokości 10 mln. Tylko kaucja w tej wysokości zwalnia Zamawiającego z odpowiedzialności solidarnej za zobowiązania podatkowe Wykonawcy niezależnie od wolumenu paliwa zakupionego od Wykonawcy. W związku z tym wyłącznie w interesie zamawiającego jest żądanie od Wykonawcy kaucji w wysokości 10 mln złotych. Pytanie: Czy Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 10 mln PLN oraz że przez cały okres obowiązywania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w takiej samej wysokości i czy na potwierdzenie będzie żądał od Wykonawców zaświadczenia z Urzędu Skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca, jako podmiot dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w maksymalnej wysokości 10 mln zł. W przypadku, gdy Zamawiający będzie żądał zaświadczenia z Urzędu Skarbowego prosimy o dodanie zapisu mówiącego, iż w przypadku, gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co najmniej okres obowiązywania umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 10 mln zł.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje § 2 ust. 2 wzoru umowy, nadając mu nowe brzmienie: „Wykonawca jest zobowiązany zapewnić, by przez cały okres realizacji niniejszej umowy Wykonawca był wymieniony w wykazie dostawców dokonujących dostawy towarów, które złożyły kaucję gwarancyjną, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t. j. Dz. U. z 2011 r., Nr 177, poz. 1054, ze zm.), a wysokość kaucji gwarancyjnej powinna odpowiadać co najmniej jednej piątej kwoty podatku należnego od przewidywanej przez podmiot, o którym mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług, w danym miesiącu wartości sprzedaży towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, z tym że, **zgodnie z w art. 105 b ust. 2 pkt 2 ustawy o podatku od towarów i usług**, nie może być ona niższa niż **1 000 000 zł.**”

Wszystkie wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące dla wszystkich wykonawców. Wobec braku zaistnienia przesłanki przesunięcia terminu składania ofert, o której mowa w art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający nie przesuwa terminu składania i otwarcia ofert.

**KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO**

  
Prezes Zarządu  
-----  
Zastępca Prezesa Zarządu ~~Roman Bołczyk~~  
Mariusz Marciński